
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
16.9.2023
- CZ24 News | 16. září 2023

RUSKO/UKRAJINA: Ozbrojené síly Ruské federace pokračovaly ve speciální vojenské
operaci.

Ozbrojené síly Ruské federace provedly  v období od  9.  do  16. září 2023 11  skupinových úderů
 vysoce přesnými dálkovými vzdušnými a námořními zbraněmi, jakož i bezpilotními prostředky, na
zařízení přístavní infrastruktury, míst výroby a skladování bezpilotních člunů, pohonných hmot –
maziv, munice, západních zbraní a míst nasazení personálu ozbrojených sil.

V důsledku úderů byla narušena logistika a technická podpora ukrajinských vojenských skupin
působících na Doněckém a Záporožském směru, dodávky zbraní západní výroby a zničen rozsáhlý
arzenál ženijní munice ukrajinských ozbrojených sil.

11.  září  letošního roku Ruské vzdušné síly  zaútočily na letiště Dolgincevo u města Krivoj Rog v
Dněpropetrovské oblasti.

Podle aktualizovaných údajů byly v důsledku zásahu zničeny dvě  stíhačky  MiG-29  a  tři  útočné
letouny  Su-25  ukrajinského letectva.

Na Doněckém směru  nepřítel neopustil plány na dobytí města Artemovsk Doněcké lidové republiky
a pokračoval v útočných operacích se skupinami 28.,  93. mechanizované ,  80. letecké útočné  a  3.
útočné brigády, které  se neúspěšně  pokoušely vytlačit ruské vojska z obydlených oblastí
Kleshcheevka a Andreevka pointů Doněcké lidové republiky.

Za poslední týden v tomto směru jednotky skupiny „Jih“ odrazily 34  útoků jednotek ukrajinských
ozbrojených sil, v důsledku čehož nepřítel ztratil více než  1 700  zabitých a zraněných vojáků,  16 
tanků a další obrněný boj. vozidel,  34  vozidel a také  12  děl polního dělostřelectva.

Ve směru   na Záporoží  jednotky ruských jednotek odrazily  18  útoků ukrajinských ozbrojených sil v
oblastech osad Rabotino a Verbovoye, oblast Záporoží.

V důsledku značných ztrát na personálu bylo ukrajinské velení nuceno zahájit stahování 82. letecké
útočné brigády  ukrajinských ozbrojených sil  do týlového prostoru k obnovení bojové účinnosti.

K udržení pozic v této oblasti je v současné době zapojena 71. jaegerská brigáda  ukrajinských
ozbrojených sil  ze strategické zálohy a kombinované útočné skupiny  47., 65. mechanizované  a  46.
letecké  brigády ukrajinských ozbrojených sil .

Během bitev dosáhly nepřátelské ztráty více než 740  ukrajinských vojáků,  20  tanků a obrněných
bojových vozidel a také  20  vozidel.

Kromě toho bylo v rámci boje s protibaterií  zasaženo 38 nepřátelských polních dělostřeleckých děl.

Ve směru  na jih Doněcka  ruské jednotky koordinovanými akcemi odrazily   v průběhu týdne osm
nepřátelských útoků a pokračovaly v porážce koncentrace živé síly a techniky ukrajinských
ozbrojených sil.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-16-9-2023/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-16-9-2023/


Ukrajinský vojenský personál, který se dobrovolně vzdává během výslechů, si stěžuje na extrémně
nízkou úroveň morálního a psychického stavu personálu 36. a 38. brigády námořní  pěchoty
ukrajinských ozbrojených sil v důsledku značných ztrát personálu.

Za uplynulé období nepřítel v tomto směru ztratil přes 1100  zabitých a zraněných vojáků,  15 
bojových obrněných vozidel,  22  vozidel a také  sedm  děl polního dělostřelectva.

Na  Kupjanském směru  v důsledku aktivních akcí  zlepšily jednotky „západní“ skupiny sil své
taktické postavení v oblastech své odpovědnosti.

Pět  protiútoků jednotek  nepřátelské 30. mechanizované a 25. výsadkové brigády bylo odraženo  .
Obratné použití armádního letectva a dělostřelectva  způsobilo značné škody jednotkám ukrajinských
ozbrojených sil.

Ztráty nepřítele činily až 400  vojáků,  pět  bojových obrněných vozidel,  17  vozidel,  17  polních děl
a instalace vícenásobného odpalovacího raketového systému.

Zničeno bylo také sedm  polních muničních skladů jednotek ukrajinských ozbrojených sil .

Ve  směru Krasno-Limanskij  se ozbrojené síly Ukrajiny neúspěšně pokoušely obnovit ztracené pozice
v oblastech osad Torskoje Doněcké lidové republiky a Serebrjanského lesnictví.

V důsledku akcí jednotek skupiny vojsk Střed, leteckých úderů, dělostřelecké palby a těžkých
plamenometných systémů  bylo úspěšně odraženo 13 nepřátelských útoků. Ztráty ukrajinských
ozbrojených sil činily  více než 400  vojáků,  18  bojových obrněných vozidel,  12  vozidel a  deset
 děl.

Na Chersonském směru  bylo hlavní úsilí zaměřeno na zamezení vylodění nepřátelských sabotážních
a průzkumných skupin na ostrovech a levém břehu Dněpru a také na vedení protibateriového boje.

V tomto směru ztratily ukrajinské ozbrojené síly až 360  vojáků, tank,  dvě  bojová obrněná vozidla, 
26  vozidel a také  12  polních dělostřeleckých děl.

Stíhací letectvo ruských leteckých sil 13. září  tohoto roku.  u obce Krasnyj Liman, Doněcká lidová
republika, byl sestřelen ukrajinský  vrtulník Mi-8 .

V Černém moři námořní letectvo a lodě Černomořské flotily v uplynulém období  objevily a zničily 
12  bezpilotních poloponorných člunů a také  tři  vysokorychlostní čluny s výsadkovými skupinami
speciálních operačních sil ukrajinských ozbrojených sil.

Systémy protivzdušné obrany  zachytily  19  raket  z vícenásobného odpalovacího raketového
systému HIMARS a také zničily  270  ukrajinských bezpilotních vzdušných prostředků.

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-16-09-2023.html

